
Usnesení 48. schůze Rady města Vítkova ze dne 06.06.2017                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
48. schůze Rady města Vítkova konané dne 6. června 2017 v zasedací místnosti rady   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1892/48 do č. 1916/48) 

Rada města: 
1892/48 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
     
1893/48 1. Bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02, Praha 8 o dotaci ve 

výši 15 000,- Kč na provoz Linky bezpečí. 
 

 2. Rozhodla neposkytnout dotaci Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha 8 na provoz     
Linky bezpečí. 

 

 3. Ukládá informovat Linku bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha 8 o neposkytnutí dotace. 
 

Z: VOSV 
T: 6/2017 

   
1894/48 Bere na vědomí zápis kulturní komise ze dne 15. 5. 2017.  
   
1895/48 1. Schvaluje Dodatek č. 4 Smlouvy o předání majetku k hospodaření a výpůjčce 

pozemků uzavřený mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, Vítkov a SVČ Vítkov, 
p. o., Bezručova 585, Vítkov. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 4 s SVČ Vítkov, p. o. Z: S,ŘSVČ,VFO 
T: 6/2017 

   
1896/48 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č.5/2017 dle přílohy č. 1 

v celkové výši 400 000 Kč. 
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č. 5/2017. Z: VFO 
T: 6/2017 

   
1897/48 1. Bere na vědomí informace o připravovaném projektu „Moderní úřad Vítkov – 

zavádění nových technologií“ pro podání žádosti o dotaci do Integrovaného 
regionálního operačního programu, výzvy č. 28 – Specifické informační  
a komunikační systémy a infrastruktura II. 

 

 2. Souhlasí se změnou v připravovaném projektu „Moderní úřad Vítkov – zavádění 
nových technologií“ spočívající v zúžení rozsahu projektu z původních čtyř aktivit 
na dvě aktivity dle důvodové zprávy. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města odsouhlasit změnu v připravovaném projektu 
„Moderní úřad Vítkov – zavádění nových technologií“ spočívající v zúžení rozsahu 
projektu z původních čtyř aktivit na dvě aktivity dle důvodové zprávy. 

 

   
1898/48 1. Bere na vědomí nabídku na vyřazení svěřeného majetku SBF Vítkov p.o. se sídlem 

Opavská č.p. 21, IČ: 00489557 z operativní evidence a DDHM s pořizovací cenou 
vyšší než 20 000Kč a to traktor DOLMAR 17.5H za zbytkovou hodnotu 9 556,- Kč 
bez DPH., dle důvodové zprávy.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města udělit souhlas s vyřazením nepotřebného majetku 
nad 20 000,- Kč/1 ks z používání a  evidence SBF Vítkov p.o. se sídlem Opavská 
č.p. 21, IČ: 00489557 a to traktor DOLMAR 17.5H, a jeho následným odprodejem 
za zbytkovou hodnotu 9 556,-Kč bez DPH, dle důvodové zprávy. 

 

   
1899/48 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č. 1, velikosti 2+1 ve Vítkově, v domě na             

Komenského ul.  č.p. 754  paní Bc. Radce Kopecké (nar. 10.10.1993) bytem Odry – 
Kaménka č.p. 70, dle článku VI, písm. f) pravidel pro evidenci žádostí o byt  
a postup při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví Města Vítkova, za 
předpokladu, že byt bude odmítnut novým školníkem. 

 

 2. Ukládá uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, velikosti 2+1  ve Vítkově, v domě na 
Komenského ul. č.p. 754 s paní Bc. Radkou Kopeckou (nar. 10.10.1993) bytem 
Odry – Kaménka č.p.70 a poskytnutí jistoty před uzavřením nové nájemní smlouvy 
na  dobu trvajícího pracovního poměru se ZŠaG  Vítkov, za předpokladu, že byt 
bude odmítnut novým školníkem. 

Z: ŘSBF 
T: 8/2017 

   



Usnesení 48. schůze Rady města Vítkova ze dne 06.06.2017                       Strana 2 (celkem 5) 

   
1900/48 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek na výkon technického dozoru 

stavebníka pro akci „Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“ 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

   
1901/48 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 

zakázku: výkon Technického dozoru stavebníka pro akci „Stavební úpravy  
a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“ v pořadí: 

                 1. uchazeč: K + H správci staveb s. r. o., Ostrava 
                 2. uchazeč: FLAGRO a. s., Ostrava 
 3. uchazeč: Radim Vícha, Vítkov 
 4. uchazeč: STEMON Holding s. r. o., Ostrava 
 5. uchazeč: Marek Prokš, Vítkov 
 6. uchazeč: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., Ostrava 
 7. uchazeč: ČECH – ENGINEERING a. s., Ostrava 
 8. uchazeč: JS Property a. s., Ostrava 

    dle přiložené zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.   

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru stavebníka pro akci 
„Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“ mezi Městem 
Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a K + H správci staveb s. 
r. o., V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 03815960 za smluvní 
cenu 245.570,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat příkazní smlouvu na výkon technického dozoru 
stavebníka pro akci „Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve 
Vítkově“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870  
a K + H správci staveb s. r. o., V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory,  
IČ 03815960.   

Z: S,VOS 
T: 7/2017 

   
1902/48 Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek na výkon koordinátora BOZP pro 

akci „Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“ v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

   
1903/48 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 

zakázku: výkon koordinátora BOZP pro akci „Stavební úpravy a energetické úspory 
objektu kina ve Vítkově“ v pořadí: 

                  1. uchazeč: Bc. Viktor Hubert, Ostrava 
                  2. uchazeč: Radim Vícha, Vítkov 
 3. uchazeč: STEMON Holding s. r. o., Ostrava 
 4. uchazeč: ENVIFORM a. s., Třinec 
 5. uchazeč: ČECH-ENGINEERING a. s., Ostrava 
 6. uchazeč: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., Ostrava 
 7. uchazeč: JS Property a. s., Ostrava 

     dle přiložené zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.   

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP pro akci „Stavební úpravy 
a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Bc. Viktorem Hubertem, Čs. Exilu 473/19, 
708 00 Ostrava – Poruba, IČ 14569311 za smluvní cenu 78.000,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat příkazní smlouvu na výkon koordinátora BOZP 
pro akci „Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“ mezi 
Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Bc. Viktorem 
Hubertem, Čs. Exilu 473/19, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 14569311.                          

Z: S,VOS 
T: 7/2017 

   
1904/48 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Sociální bydlení ve 

Vítkově“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
a v souladu s metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2014 – 2020 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 

 

   
   
   



Usnesení 48. schůze Rady města Vítkova ze dne 06.06.2017                       Strana 3 (celkem 5) 

   
 2. Schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace, autorský dozor  

a inženýrskou činnost k akci „Stavebním úpravy 5-ti bytových domů ve Vítkově“, 
dle důvodové zprávy, mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a Ing. Lukášem Kovalem, Viléma Balarína 1959/6, 748 01 Hlučín,  
IČ 76517179 za smluvní cenu 333.500,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace, autorský dozor a inženýrskou činnost k akci „Stavebním úpravy 5-ti 
bytových domů ve Vítkově“, dle důvodové zprávy, mezi Městem Vítkov, nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Ing. Lukášem Kovalem, Viléma Balarína 
1959/6, 748 01 Hlučín, IČ 76517179. 

Z: S,VOS 
T: 6/2017 

   
1905/48 1. Schvaluje postup pro zadávání veřejných zakázek u akce „Sociální bydlení ve 

Vítkově“ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
a v souladu s metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2014 – 2020 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR.  

 

 2. Schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění pěti dotačních projektů u akce „Sociální 
bydlení ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a jk grant, s. r. o., Ratibořská 169, 746 01 Opava, IČ 03098761 za 
smluvní cenu 210.000,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat příkazní smlouvu na zajištění pěti dotačních 
projektů u akce „Sociální bydlení ve Vítkově“ mezi Městem Vítkov, nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a jk grant, s. r. o., Ratibořská 169, 746 01 
Opava, IČ 03098761. 

Z: S,VOS 
T: 6/2017 

   
1906/48 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve  výši 104 880,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181 na financování obědů  
pro 59 žáků  od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR  WOMEN, 
Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4 v rámci projektu  OBĚDY PRO DĚTI na             
období od 4.9.2017 do 31.12.2017. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar v celkové  výši 104 880,-  Kč do účetnictví                  
Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181. 

Z: ŘZŠaG 
T: 12/2017 

   
1907/48 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve  výši 161 460,- Kč pro Základní školu  

a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181 na financování obědů  
pro 59 žáků  od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR  WOMEN, 
Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4 v rámci projektu  OBĚDY PRO DĚTI na             
období od 2.1. 2018 do 29.6.2018. 

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar v celkové  výši 161 460,-  Kč do účetnictví                  
Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, IČ:69987181.   

Z: ŘZŠaG 
T: 6/2018 

   
1908/48 Bere na vědomí informace o situaci ohledně řešení elektrické skříňky na domě č.p.3 ve 

Vítkově. 
 

   
1909/48 Bere na vědomí v souladu s usnesením RM č. 1686/43 ze dne 21. 2. 2017  

a č. 1723/44 ze dne 14. 3. 2017,  že dodatek č. 1 k nájemné smlouvě o pronájmu 
nemovité věci ze dne 17. 1. 2011 uzavřela pouze paní Orlíková Eva, nar. 20. 2. 1941, 
bytem Opava, Hany Kvapilové 2273/3, na pronájem části pozemku parc. č. 766 
zahrada o výměře 25 m2 v k. ú. Vítkov, jako odstavnou plochu pro auto, z důvodu úmrtí 
Orlíka Otty, nar. 19. 3. 1939, bytem Opava, Hany Kvapilové 2273/3. 

 

   
1910/48 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1841/46/2 ze dne 25. 4. 2017 Smlouvu  

o výpůjčce pozemku, mezi Městem Vítkovem a Spolkem Zálužné, IČ 22756655, se 
sídlem Zálužné č. ev. 42, 749 01 Vítkov, zast. předsedou spolku Petrem Havlickým, 
na výpůjčku  části pozemku parc. č. 864/12 ostatní plocha o výměře cca 130  m2  
v k. ú. Nové Těchanovice, k umístění objektu, který bude sloužit pro návštěvníky 
naučné stezky Dědictví břidlice, na dobu určitou do 30. 6. 2022, dle přiloženého 
návrhu smlouvy. 

 

   



Usnesení 48. schůze Rady města Vítkova ze dne 06.06.2017                       Strana 4 (celkem 5) 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce se jmenovaným spolkem, a to nejpozději do  
31. 7. 2017. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2017 

   
1911/48 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře 1411 m2 v k. ú. 

Nové Těchanovice, pro chov koní a ovcí, za cenu 1000,- Kč /rok , na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře 
1411 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, pro chov koní a ovcí, za cenu 1000,- Kč /rok , na 
dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 6/2017 

   
1912/48 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 1872/46/2 ze dne 16. 5. 2017 Smlouvu  

o výpůjčce pozemku, mezi Městem Vítkovem a Petrem Gotzmannem, nar. 31. 12. 
1978, bytem Hasičská 906, 749 01 Vítkov, na výpůjčku  pozemků parc. č. 1016/1 
ostatní plocha o výměře 8605 m2 a parc. č. 1016/2 ostatní plocha o výměře cca 2258  
m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, k provozování sportovních a volnočasových aktivit, 
na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 7. 2017. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2017 

   
1913/48 Revokuje usnesení č.j. 1662/43 ze dne  21.02.2017 Rady města ve Vítkově, ve znění: 

Schvaluje  1) Dodatek č.9 ke smlouvě  č. 45/2009  o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové  osobní dopravě,  podle § 19 odst. c zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
ve výši 504 834 ,-Kč pro rok 2017 mezi městem Vítkov IČ: 00300870, zastoupeným 
starostou Ing. Pavlem Smolkou a dopravcem TQM-holding s.r.o., Těšínská 
1028/37,746 21 Opava, IČ:49606395, zastoupeným ředitelem divize osobní dopravy 
Ing. Michalem Scholzem a koordinátorem ODIS s.r.o. Na hradbách 1440/16, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava IČ: 64613895, zastoupeným jednatelem Ing. Alešem 
Stejskalem  
ukládá 2) podepsat dodatek č.9 ke smlouvě č. 45/2009  s dopravcem TQM-holding 
s.r.o., Těšínská 1028/37,746 21 Opava, IČ:49606395a koordinátorem ODIS s.r.o. Na 
hradbách 1440/16,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČ:64613895         

                                      Z:  S , VOS                                     T:  02/2017  

 

   
1914/48 1. Schvaluje Dodatek č.9 ke smlouvě  č. 45/2009  o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové  osobní    dopravě,  podle § 19 odst.c zákona č.111/1994 Sb., o silniční 
dopravě, ve výši 472 724 ,-Kč pro rok 2017 mezi městem Vítkov IČ:00300870 
zastoupeným starostou Ing. Pavlem Smolkou a dopravcem TQM-holding s.r.o., 
Těšínská 1028/37,746 21 Opava, IČ:49606395 zastoupeným ředitelem divize 
osobní dopravy Ing. Michalem Scholzem a koordinátorem ODIS s.r.o. Na hradbách 
1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČ: 64613895, zastoupeným jednatelem 
Ing. Alešem Stejskalem. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č.9 ke  smlouvě č. 45/2009  s dopravcem TQM-holding 
s.r.o.,Těšínská 1028/37,746 21 Opava, IČ:49606395a koordinátorem ODIS s.r.o. Na 
hradbách 1440/16, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČ:64613895. 

Z: S,VOS 
T: 7/2017 

   
1915/48 1. Schvaluje v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014-2020 vydané Ministerstvem pro místní rozvoj Dodatek  
č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Energetické úspory bytového domu 
Selská 944, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a firmou FENBAU s.r.o., Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ 25815458.  

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Energetické úspory bytového domu Selská 944, Vítkov“ mezi Městem Vítkov, 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a firmou FENBAU s.r.o., 
Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25815458. 

Z: VOS 
T: 6/2017 

   
   



Usnesení 48. schůze Rady města Vítkova ze dne 06.06.2017                       Strana 5 (celkem 5) 

   
1916/48 Souhlasí se záměrem Spolku Zálužné převzít práva a povinnosti ke starému důlnímu 

dílu „šachta Carl“, ID 2801, které se nachází na území Města Vítkova v k.ú. Nové 
Těchanovice, na pozemku parc. č. 822/1, za předpokladu, že Městu Vítkov tím do 
budoucna nevzniknou žádné závazky ani povinnosti. 

 

 
 
 
 
 

 

__________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

__________________________ 
Mgr. Oldřich Huška 

místostarosta 

__________________________ 
Lenka Sonnková 
místostarostka 


